
 

  

P.zza C. Battisti 1 - 38087 SELLA GIUDICARIE (TN) C.F./P. IVA 02401900226 - Tel. 0465/901023  
E-mail:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it  Pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 
Sito internet: www.comunesellagiudicarie.tn.it 

 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 

Provincia di Trento 
 

DECRETO DEL SINDACO 

OGGETTO: Nomina del Consigliere Bonazza Leonardo membro del Comitato di gestione 

del Parco Naturale Adamello Brenta per l’ambito territoriale geografico di valle “Valli del 

Chiese e dell’Arnò”. 

IL SINDACO  

 

Premesso che la Legge provinciale 23 maggio 2007, n. 11 “Governo del territorio forestale 

e montano, dei corsi d'acqua e delle aree protette”, all’art..42 (Organizzazione e 

funzionamento dei parchi) al comma 2, lett. a) prevede che tra gli  organi di gestione del 

parco vi sia il Comitato di Gestione a cui spetta il compito di adottare gli atti fondamentali 

del parco ed esercitare le funzioni d'indirizzo e di controllo politico-amministrativo.  

Richiamato il Decreto del Presidente delle Provincia 12 agosto 2020 n. 10-23/Leg., che ha 

ridisciplinato la composizione degli organi degli Enti Parco. 

Appurato che l’attuale Comitato di Gestione è stato nominato in data 21 gennaio 2021 con 

Deliberazione n. 60 della Giunta provinciale, ed è composto da 29 membri, designati 

dagli enti indicati dalla legge, tra cui da un membro in rappresentanza di ciascun comune 

ricadente nel parco; il numero dei membri è elevato a due se il territorio comunale compreso 

nel parco supera i 2.500 ettari, a tre se supera i 5.000 ettari; in questi casi un membro 

rappresenta le minoranze consiliari. 

Evidenziato che a seguito delle elezioni svoltesi in data 4 maggio 2025, si rende necessario 

procedere alla nomina del rappresentante del Comune in seno al Comitato di gestione del 

Parco Naturale Adamello Brenta per l’ambito territoriale geografico di valle “Valli del Chiese 

e dell’Arnò”. 

Considerato che ai sensi dell’art. 60 comma 8 del Codice Enti Locali Regione Trentino- Alto-

Adige approvato con L.R. 3.05.2018 n.2 ed ai sensi dell’art. 30, comma 4, dello statuto 

comunale spetta al sindaco procedere alla nomina o designazione dei rappresentanti del 

Comune presso enti, aziende e istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio 

Comunale; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 30 giugno 2025 con oggetto 

“Indirizzi per la nomina e la designazione dei Rappresentanti del Comune presso Enti, 

Aziende ed Istituzioni, ai sensi dell’art. 49, comma 4, del Codice degli Enti Locali della 

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it
mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it
http://www.pnab.it/wp-content/uploads/2021/02/DEL-PAT_60_21-01-2021_Membri-comitato-di-Gestione.pdf


 

  

P.zza C. Battisti 1 - 38087 SELLA GIUDICARIE (TN) C.F./P. IVA 02401900226 - Tel. 0465/901023  
E-mail:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it  Pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 
Sito internet: www.comunesellagiudicarie.tn.it 

 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige. L.R. 3 Maggio 2018, n. 2; 

Accertati, in relazione agli indirizzi definiti dal Consiglio Comunale, il possesso dei requisiti 

per l’elezione a consigliere comunale, l’adeguata qualificazione e conoscenza delle 

problematiche comunali del sig. Leonardo Bonazza; 

Acquisite agli atti al n. prot. 7720 del 28/07/2025, le dichiarazioni sostitutive con le quali 

dimostra l’insussistenza di cause di ineleggibilità, incompatibilità o comunque impeditive, 

oltre all’insussistenza di conflitti di interesse ed altre situazioni ostative all’assegnazione 

della nomina di cui trattasi; 

Ritenuto di nominare come membro dell’Assemblea generale del Consorzio il Consigliere 

comunale Leonado Bonazza, del quale è stato acquisito il Curriculum dal quale risulta, che 

trattasi di persona residente del Comune 

Evidenziato anche che la nomina comporta l’obbligo di osservare le linee di indirizzo politico 
- amministrativo sottoscritto in sede di nomina; 

Esaminati gli articoli 49, comma 4, e 60, comma 8 della l.r. 03.05.2018 n.2, ed accertata la 

propria competenza in merito alla nomina di cui in oggetto; 

Visto lo statuto comunale vigente; 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto-Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n.2, in particolare l’art. 49, comma 4; 

Tutto ciò premesso pertanto, il Sindaco del Comune di Sella Giudicarie  

DECRETA 

 di nominare il Signor Leonardo Bonazza, nato a Tione di Trento l’11 agosto 1993, perché 

assuma la funzione di membro del Comitato di gestione del Parco Adamello Brenta 

spettante all’ambito Valli del Chiese e dell'Arnò. 

 Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio informatico per 10 giorni consecutivi 

previa sottoscrizione per accettazione dell’interessato. 

 Di notificare il presente decreto al rappresentante designato. 

 Di dare inoltre atto, ai sensi dell’art. 4 della l.p. 30.11.1992 n.23, che il presente atto sono 

ammessi i seguenti ricorsi: -- ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, 

entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, - o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

 

 IL SINDACO-  Franco Bazzoli  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto 

e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/05) La firma 

autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs 39/1993) 

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it
mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it

		2025-07-30T07:11:25+0000
	BAZZOLI FRANCO




